
(4, ()\11..R( 1.\1_ 

51'7"(35k, 
DISTRIBUIDORA 

pai cje-,,, 

cRi 
c:,2, cr 

FLS. 	'---' 0 : 

À Comissão Permanente de Licitação 

Prefeitura Municipal de Beberibe 
Ref.: Pregão Eletrônico Ne 11.25.01/2019 

Processo N°: 11.25.01/2019 

Especificação do Objeto: Registro de Preços visando as Aquisições futuras e eventuais de Cestas Básicas de Alimentos, para atender as necessidades das famílias 

vulneráveis do município de Beberibe, a ravés da Secretaria de Assistência Social e Cidadania. 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e 

declarações exigidas no Edital do pregão acima citado. 

1. Identificação do Licitante: 

• 
• Proponente: LR Porto - EPP - (Comerciai Porto Distribuidora) 

• CNP): 29.134.309/0001-56 

• CGF: 06.743486-0 
• Endereço: Av. Dioguinho, n° 2200, Loja 03, bairro: Praia do Futuro!, Fortaleza - CE. Cep.60.182-001 

• Telefone: (85) 99704- 0684 / 98746-4366 

• E-mail: comerciallrporto@hotmail.com  

• Banco do Brasil: Agência n2. 0675-0; Conta Corente n2. 63.469-7. 

2. Condições Gerais da Proposta: 

• A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação. 

3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que: 

• Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de 

alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital; 

• Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n5 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988; 

• Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação; 

• Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer • 	outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação. 

Proposta de Preços (Adequada) 

LOTE 01- CESTA BÁSICA (COTA PRINCIPAL)  

Item 

(ns) 
Unidade Quantidade Especificação Valor Unta rio Valor Total Unitário (extenso) Total 	(extenso) 

1 Unid. 1500 

CESTAS BÁSICA, COMPOSTA DE: 02 kg de açucar cristal; 
02 kg de arroz T-1; 01 pacote de biscoito tipo cream 

cracker; 01 pacote de biscoito tipo maria; 02 pacotes de 
café em pó; 01 kg de farinha de mandioca quebradunha 
tipo 1; 02 pacotes de farinha de milho; 02 kg de feijão 

carioca; 01 kg de leite em pó integral; 02 pacotes de 
macarrão tipo spaguette; 01 garrafa de oleo de soja 

refinado. 

R$ 	59,98 R$ 	89.970,00 

cinquenta e nove 

reais e noventa e 
oito centavos 

oitenta e nove 

mil, novecentos 
e setenta reais 

DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS E QUANTIDADE POR CESTA BÁSICA 

Item 

(lu) 
Unidade Quantidade Marca Especificação Valor Unitário Valor Total Unitário (extenso) Total 	(extenso) 

Avenida Dioguinho, no 2200, Loja 03, Praia do Futuro I — Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85)99704 -0684 / 98746-4366 / 

comercialirporto@hotmail.com  



1.1. KG 2 IVANA 

AÇUCAR CRISTAL - Especificação: 

Embalagem primária em sacos plásticos 

inviolados de 1 Kg, livre de impurezas, 

insetos ou microorganismos que possam 

torná-lo impróprio para o consumo ou 

comprometam o armazenamento. 

Validade mínima de 120 dias da data de 

entrega. 

R$ 	2,25 R$ 	 4,50 
dois reais e vinte e 

cinco centavos 

quatro reais e 

cinquenta 

centavos 

1.2. 

. 
KG 2 MESTRE CUCA 

ARROZ T - 1 - Especificação: Agulhinha 

branco, classe longo fino tipo 1. 

Embalagem primária de 1kg. livre de 

insetos e impurezas que comprometam o 

consumo ou o armazenamento. Validade 

não inferior a 120 dias da entrega. 

R$ 	2,50 R$ 	 5,00 
dois reais e 

cinquenta centavos 
cinco reais 

1.3. 	PCT 1 BOM SABOR 

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 
Especificação: Embalagem primária 

plástica transparente de 400g, inviolada, 

livre de insetos, microorganismo e outras 

impurezas que venha comprometer o 

armazenamento e a saúde humana. 

Validade mínima de 120 dias da data de 

entrega. Registro no Ministério da Saúde. 

R$ 	260 ,,60 R$ 	 2 
dois reais e 

sessenta centavos 

dois reais e 

sessenta centavos 

1.4. 	PCT 1 ESTRELA 

BISCOITO TIPO MARIA - Especificação: 

Embalagem primária plástica 

transparente de 400g, inviolada, livre de 

insetos, microrganismos e outras 

impurezas que venham a comprometer o 

armazenamento e a saúde humana, 

validade mínima de 120 dias da data de 

entrega. Registro no Ministério da Saúde. 

2,60 R$ 	2, R$ 	 2 , 60 
dois reais e 

sessenta centavos 

dois reais e 

sessenta centavos 

41) 
1.5. 	PCT 2 NATURAL 

CAFÉ EM Pó - Especificação: Torrado e 

moido, embalado à vácuo. Pacotes de 

250gr. Livre de insetos e impurezas que 

possam comprometer o consumo 

humano ou o armazenamento. Registro 

no Ministério da Agricultura. Validade 

mínima de 120 dias da data de entrega do 

produto. 

R$ 	3,10 R$ 	6,20 
três reais e dez 

centavos 

seis reais e vinte 

centavos 

1.6. 	KG 1 IVANA 

FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA 
TIPO 1- Especificação: Embalagem 

primária de 1,0 Kg. Livre de insetos e 

impurezas que comprometam o consumo 

ou o armazenamento. Validade não 

inferior a 120 dias da data de entrega. 

R$ 	2,00 R$ 	 2,00 dois reais dois reais 

 

Avenida Dioguinho, n2  2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29_134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746 -4366 / 

comercialirporto@hotmail.com  



DISTRIBUIDORA 

1.7. PCT 2 BOMILHO 

FARINHA DE MILHO - Especificação: 
Embalagem primária de 500g. Livre de 

mofo, umidade, insetos e impurezas que 
comprometam o consumo ou o 

armazenamento. Validade não inferior a 
120 dias da data de entrega. Registro no 

Ministério da Agricultura. 

R$ 	1,00 R$ 	2,00 um real dois reais 

1.8. 

• 
KG 2 GRANELLI 

FEIJÃO CARIOCA - Especificação: 
Embalagem Primária de Ikg. Grãos 

íntegros e sem amassaduras. Livre de 
insetos, mofo, umidade, pedras e 

impurezas que comprometam o consumo 
ou armazenamento. Validade não inferior 

a 120 dias da data de entrega. 

R$ 	4,50 R$ 	9,00 
cinquenta centavos 

 

quatro reais e 
nove reais 

1.9. KG 1 ITAMBE 

LEFIE EM Pó INTEGRAL 1KG 
Especificação: Embalagem primária 

plástica aluminizada de 1 kg. Produto com 
boas características físicas e visuais. 
Rendimento do produto - 200g do 

produto desidratado rende 1,5 litros do 
produto pronto para consumo. Não 

aceitável LEITE MODIFICADO. Validade 
mínima de 180 dias da data de entrega. 

Com registro do Ministério da Saúde. 

R$ 	18,30 R$ 	18,30 
dezoito reais e 
trinta centavos 

dezoito reais e 
trinta centavos 

1.10. 

• 

PCT 2 BOM SABOR 

MACARRÃO TIPO SPAGUETTE - 
Especificação: Pacotes de 500gr, livre de 

insetos e impurezas que possam 
comprometer o consumo humano ou o 

armazenamento. Validade mínima de 120 
dias da data de entrega do produto. 

R$ 	1,84 R$ 	3,68 
um real e oitenta e 

quatro centavos 

três reais e 
sessenta e oito 

centavos 

1.11 GRF 1 SOVA 

OLEO DE SOJA REFINADO 900 ml. 
Especificação: Garrafas de 900m1, não 

amassadas e sem perfurações, com 
vencimento mínimo de 120 dias da data 

de entrega do produto. 

R$ 	4,10 R$ 	4,10 
centavos 

 

quatro reais e dez 

centavos 
quatro reais e dez 

Valor total - 01 Cesta Básica: R$ 	59,98 
cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos 

Valor Total - 1500 Cestas Básica: 
	

R$ 	89.970,00 
oitenta e nove mil, novecentos e setenta reais 

Avenida Dioguinho, n° 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29_134309/0001-56 Fone: (85) 99704-0684 / 98746-4366 / 

comercialirporto@hotmail.com  



e, 

LS.  SI  
_ o' • 

`')./o 	
o 

LOTE 02 - CESTA BÁSICA, COTA RESERVADA 

Item 

(ns)  
Unidade Quantidade Especificação Valor Unitario Valor Total Unitário (extenso) Total 	(extenso) 

2 Unid. 500 

CESTAS BÁSICA, COMPOSTA DE: 02 kg de açucar cristal; 

02 kg de arroz T-1; 01 pacote de biscoito tipo cream 

cracker; 01 pacote de biscoito tipo maria; 02 pacotes de 
café em pó; 01 kg de farinha de mandioca quebradinha 

tipo 1; 02 pacotes de farinha de milho; 02 kg de feijão 

carioca; 01 kg de leite em pó integral; 02 pacotes de 
macarrão tipo spaguette; 01 garrafa de oleo de soja 

refinado. 

R$ 	59,98 R$ 	29.990,00 

cinquenta e nove 

reais e noventa e 

oito centavos 
novecentos e  

vinte e nove mil, 

noventa reais 

DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS E QUANTIDADE POR CESTA BÁSICA 

It
In. Unidade Quantidade Marca Especificação Valor Unitarlo Valor Total Unitário (extenso) Total 	(extenso) 

2.1. KG 2 IVANA 

AÇUCAR CRISTAL - Especificação: 

Embalagem primária em sacos plásticos 

inviolados de 1 Kg, livre de impurezas, 

insetos ou microorganismos que possam 

torná-lo impróprio para o consumo ou 

comprometam o armazenamento. 

Validade mínima de 120 dias da data de 

entrega. 

R$ 	2,25 R$ 	4,50 
dois reais e vinte e 

cinco centavos 

quatro reais e 
 

cinquenta 

centavos 

2.2. KG 2 MESTRE CUCA 

ARROZ T - 1 - Especificação: Agulhinha 

branco, classe longo fino tipo 1. 

Embalagem primária de 1kg. livre de 

insetos e impurezas que comprometam o 

consumo ou o armazenamento. Validade 

não inferior a 120 dias da entrega. 

R$ 	2,50 R$ 	 5,00 
dois reais e 

cinquenta centavos 
cinco reais 

411, 

2.3. PCT 1 BOM SABOR 

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 

Espedficação: Embalagem primária 

plástica transparente de 400g, Inviolada, 

livre de insetos, microorganismo e outras 

impurezas que venha comprometer o 

armazenamento e a saúde humana. 

Validade mínima de 120 dias da data de 

entrega. Registro no Ministério da Saúde. 

RS 	2, 2,60 R$ 	 2 , 60 
dois reais e 

sessenta centavos 

dois reais e 

sessenta centavos 

2.4. PCT 1 ESTRELA 

BISCOITO TIPO MARIA - Especificação: 

Embalagem primária plástica 

transparente de 400g, inviolada, livre de 

insetos, microrganismos e outras 

impurezas que venham a comprometer o 

armazenamento e a saúde humana, 

validade mínima de 120 dias da data de 

entrega. Registro no Ministério da Saúde. 

2,60 R$ 	2, R$ 	 2 , 60 
dois reais e 

sessenta centavos 

dois reais e 

sessenta centavos 

 

Avenida Dioguinho, rig 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746 -4366 / 

comercialkporto@hotmail.com  



c;kp a cie  

I c' 	f. 	C;r  FLS.  

6 

Z.S. PCT 2 NATURAL 

CAFÉ EM Pó - Especificação: Torrado e 

moído, embalado à vácuo. Pacotes de 

250gr. Livre de insetos e impurezas que 

possam comprometer o consumo 

humano ou o armazenamento. Registro 

no Ministério da Agricultura. Validade 

mínima de 120 dias da data de entrega do 

produto. 

R$ 	3,10 R$ 	6,20 
três reais e dez 

centavos 

seis reais e vinte 

centavos 

2.6. 

• 

KG 1 IVANA 

FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA 
TIPO 1- Especificação: Embalagem 

primária de 1,0 Kg. Livre de insetos e 

impurezas que comprometam o consumo 

ou o armazenamento. Validade não 

inferior a 120 dias da data de entrega. 

R$ 	2,00 R$ 	2,00 dois reais dois reais 

2.7. PCT 2 BOMILHO 

FARINHA DE MILHO - Especificação: 

Embalagem primária de 500g. Livre de 

mofo, umidade, insetos e impurezas que 

comprometam o consumo ou o 

armazenamento. Validade não inferior a 

120 dias da data de entrega. Registro no 

Ministério da Agricultura. 

R$ 	1,00 R$ 	 2,00 um real dois reais 

2.8. KG 2 GRANELLI 

FEIJÃO CARIOCA - Especificação: 

Embalagem Primária de 1kg. Grãos 

íntegros e sem amassaduras. Livre de 

insetos, mofo, umidade, pedras e 

impurezas que comprometam o consumo 

ou armazenamento. Validade não inferior 

a 120 dias da data de entrega. 

R$ 	4,50 R$ 	 9 ,00 
cinquenta centavos 

 

quatro reais e 
nove reais 

• 

2.9. KG 1 1TAMBE 

LEITE EM Pó INTEGRAL 1KG 
Especificação: Embalagem primária 

plástica aluminizada de 1 kg. Produto com 

boas características físicas e visuais. 

Rendimento do produto - 200g do 

produto desidratado rende 1,5 litros do 

produto pronto para consumo. Não 

aceitável LEITE MODIFICADO. Validade 

mínima de 180 dias da data de entrega. 

Com registro do Ministério da Saúde. 

R$ 	18,30 R$ 	18,30 
dezoito reais e 

trinta centavos 

dezoito reais e 

trinta centavos 

2.10. PCT 2 BOM SABOR 

MACARRÃO TIPO SPAGUETTE - 

Especificação: Pacotes de 500gr, livre de 

insetos e impurezas que possam 

comprometer a consumo humano ou o 

armazenamento. Validade mínima de 120 

dias da data de entrega do produto. 

R$ 	1,84 R$ 	 3,68 
um real e oitenta e 

quatro centavos 

três reais e 

sessenta e oito 

centavos 

1 

 

Avenida Dioguinho, ng 2200, Loja 03, Praia do Futuro 1— Fortaleza -CE/ 
CNPJ:29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704-0684 / 98746-4366 / 

comerei ai .irporto@hotmail.com  



eik.  

DISTRIBUIDORA 

2.11 GRF 1 SOVA 

OLEO DE SOJA REFINADO 900 ml. 
Especificação: Garrafas de 900ml, não 

amassadas e sem perfurações, com 
vencimento mínimo de 120 dias da data 

de entrega do produto. 

R$ 	4,10 R$ 	4,10 
centavos 

 

quatro reais e dez 
centavos 

quatro reais e dez 

Valor total - 02 Cesta Básica: R$ 	59,98 
cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos 

Valor Total - 500 Cestas Básica: 
	

1 R$ 	29.990,00 1 

Valor Total da Proposta: 
	

1 R$ 119.960,00 1 
vinte e nove mil, novecentos e noventa reais 

Re 	ntante Legal: Lucinilson Ribeiro Porto, Brasileiro, Casado, Empresário, Rg n2 93002032210 SSP CE, CPF n2 567.621.603-44, domiciliado na Rua Brisa do Mar, ria 

923, Vicente Piram Fortaleza - CE, CEP na 60184270. 

Observações: 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 
• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 

relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infraçÕes: -
seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente 

pela execução dos serviços. 

Fortaleza / CE, 13 de Dezembro de 2019. 

• 

 

 

	fE 

 

Avenida Dioguinho, n 2200, Loja 03, Praia do Futuro l — Fortaleza -CE/ 
CNPJ: 29.134.309/0001-56 Fone: (85) 99704 - 0684 / 98746 -4366 / 

comercial .kporto@hotmailcom 


